acceso fuese en perjuicio de un sistema o dato

informático de un organismo público estatal o de

un proveedor de servicios públicos o de servicios

financieros”.

El artículo 155 quedó redactado de la siguiente

forma: “Será reprimido con multa de pesos un mil

quinientos ($ 1.500) a pesos cien mil ($

100.000), el que hallándose en posesión de una

correspondencia, una comunicación electrónica,

un pliego cerrado, un despacho telegráfico,

telefónico o de otra naturaleza, no destinados a

la publicidad, los hiciere publicar indebidamente,

[...]

Si el autor fuere el

mismo depositario, sufrirá además inhabilitación

especial por doble tiempo. Si el hecho se

cometiere por imprudencia o negligencia del

depositario, éste será reprimido con multa de

pesos setecientos cincuenta ($ 750) a pesos

doce mil quinientos ($ 12.500)”.

3. Legislación provincial

La República Argentina está conformada por un

total de 23 provincias y la Ciudad Autónoma de

Buenos Aires. Cada una de estas provincias, por

mandato del artículo 123 de la Constitución

Nacional, “dicta su propia constitución, conforme